Fa mil le   Lave-vaisselle
Sous-fa mil le   Lave-vaisselle frontal
T y p e    Undercounter glasswashers
T y p es d e  v a isse l le  p r is  en cha rg e                Types de vaisselle pris en charge;
Verres; Couverts
Doub le  b a sket     No
Dimensions d u p a nier     400x400 mm
Pa nnea u d e  comma nd es       Ecoline
Pomp e d e  la v a g e        Standard
A limenta t ion é lect r iq ue  p a r
d éfa ut
230 V~ / 13 A / 3,0 kW / 50 Hz
Dimensions 440x555x670 mm
Renouv e l lement  p a rt ie l
a utoma t iq ue  d e  l 'ea u d a ns la
cuv e  -  p omp e d e  v id a ng e  d e
sér ie
oui
Sér ie  Ecoline
Consomma t ion d 'ea u
p a r cy cle
3 l
T emp éra ture  d e  la v a g e
(min-ma x )
60 °C
Rinse  temp era ture  (min-
ma x )
83 °C
T emp éra ture  d e  r inça g e
à  froid
No
A limenta t ion d 'ea u a v ec
ra ccord ement  é lect r iq ue
p a r d éfa ut
8°C
consomma t ion minima le
d 'ea u p a r cy cle
3 l
T emp éra ture  d 'entrée
ma x ima le
60°C
Dureté  ma x i d e  l 'ea u
d 'a l imenta t ion
60°f - 34°dH
A limenta t ion d 'ea u a v ec
ra ccord ement  é lect r iq ue
p a r d éfa ut
250-1000 kPa
Cha rg ement  d u
d éterg ent
1,5 l/h
Cha rg ement  d u p rod uit
d e  r inça g e
0,4 l/h
Ha uteur ut i le  d e
cha rg ement
309 mm
Profond eur ma x i a v ec la
p orte  ouv erte
882 mm
Prog ra mmes   2 programmes automatiques; Programmes d'auto-
nettoyage
T a b lea u d es p rog ra mmes         Lave-verres mécanique Ecoline
Prod uct iv ité  ma x i p a nie r /heure           40
Prod uct iv ité  ma x i a ssie t tes/heure          320
Prod uct iv ité  ma x i v erres/heure        1000
SPG400MSL
Esthétique
Technologie
Programmes
19/04/2026SMEG SPA
Puissa nce  d e  l 'é lément
cha uffa nt  d e  la  cuv e
2000 W
Puissa nce  d e  l 'é lément
cha uffa nt  d u b oi le r
2700 W
Puissa nce  d e  la  p omp e
d e  la v a g e
290 W
Puissa nce  insta l lée  p a r
d éfa ut
3000 W
T y p e  d e  p r ise         (F;E) Schuko
Nomb re  d e  touches     4
Ind ica teur On-off   oui
Ind ica teur a b sence  se l       oui
Cuv e  Emboutie
Construct ion  Double paroi partielle
M a tér ia u d e  la  cuv e         Inox AISI 304
Pa nnea u a rr iè re      Inox
Sy stème d e  la v a g e
sup ér ieur
Un bras de lavage et un
bras de rinçage séparé,
acier inoxydable
Sy stème d e  la v a g e
infér ieur
Un bras de lavage et un
bras de rinçage combiné, en
acier inoxydable et
plastique.
Fi lt re  cuv e     Plastique
Joint  d e  p orte     En haut uniquement
G liss iè res p our p a nie rs        Embouties
Fi lt re   Système de filtrage à 4
étapes
Volume cuv e  8 l
Volume cha ud ière   4,5 l
Boi le r  ty p e     Pressure boiler
N iv ea u d e  b ruit       Lpa 52,6 dBA
Cla sse  d e  p rotect ion       IPX4
Pied s rég la b les     oui
Ha uteur ma x i d e  v id a g e
d u sol
600 mm
Pa nier  à  couv erts     1x PHOOS01
Pa niers univ erse ls    2x PB40G01
T uy a u d e  cha rg ement        Oui - 1,5m
T uy a u d e  v id a g e          Oui - 2 m
Dist r ib uteur d e
d éterg ent  p ér ista lt iq ue
Oui, à réglage manuel
D ist r ib uteur
p ér ista lt iq ue  d e  p rod uit
d e  r inça g e
Oui, à réglage manuel
G est ion d osa g e  p rod uits
chimiq ues p a r d éfa ut
gr/lt
A d oucisseur intég ré    oui
Cha ud ière  a v ec sy stème
T hermostop
Yes - default
Sy stème d e  d éma rra g e
p rog ressif d e  la  p omp e
d e  la v a g e
oui
D ia mètre  tuy a u
d 'a l imenta t ion
DN15 - ½”
Dia mètre  tuy a u
d 'év a cua t ion
DN20-G 3/4"
Long ueur d u tuy a u d e
d éterg ent  (roug e)
2,2m
Raccordement électrique
Interface
Construction
Accessoires inclus
Equipement
19/04/2026SMEG SPA
Sy stème T hermostop  d e
cuv e  d e  la v a g e
oui Long ueur d u tuy a u d u
p rod uit  d e  r inça g e
(b leu)
2,2m
Cod e EA N   8017709346300
Pa cked  p rod uct
d imensions (W x Dx H)
820x510x630 mm
Poid s net  43,000 kg
Poid s b rut   49,000 kg
Informations logistiques
19/04/2026SMEG SPA
Accessoires Compatibles
KIT RB4 0 G 0 1
Kit de 2 paniers et adaptateur pour
panier rond
PB4 0 C0 2
PB4 0 G 0 1
Panier universel en polypropylène avec
fond plat, dim.400x400mm
PHOOG R4
Panier à verres pour lave-verres
400x400
PHOOS0 1
Panier simple pour couverts en
polypropylène
RB4 0 A 3
Adaptateur pour panier rond, pour
Ecoline
RB4 0 G 0 1
Panier universel en fil à fond plat 400
W B4 0 D0 1
Panier pour 8 assiettes Ø 315mm,
dim. 400x400mm
W B4 0 G 0 1
Panier universel avec fond plat à maille
large, dim. 400x400mm
W B4 0 G 0 2
Panier avec fond incliné 4 rangées
pour verres à pieds max Ø 90mm,
dim. 400x400mm
W B4 0 G 0 3
Panier avec fond incliné 3 rangées pour
verres à pieds max Ø 120mm, dim.
400x400mm
W B4 0 PG 4
Panier en fil de fer pour verres en
plastique, dim. (LxPxH) 400X400X210
mm
W H0 0 S0 1
Support amovible pour 12 soucoupes
W S4
Support pour lave-verres Dim.
(LxPxH) 500x500x490mm
19/04/2026SMEG SPA
Benefit (TT)
Sy stème d e  fi l t ra t ion en 4  é ta p es
Nettoyage en profondeur et lavages impeccables grâce au système de filtration breveté en 4 étapes
Le système de filtration innovant de Smeg se compose de 4 étapes pour éliminer totalement les impuretés : la 1re
étape retient les plus gros résidus alimentaires ; la 2e étape capture les particules plus fines ; la 3e étape comprend
une grille de préfiltration qui empêche les débris de pénétrer dans la cuve et de troubler l’eau. Enfin, la dernière étape
est conçue pour protéger davantage les pompes de lavage et de vidange contre tout débris pouvant
accidentellement entrer dans la cuve lors du nettoyage des filtres.
cuv e  emb out ie
Performances de lavage supérieures et facilité de nettoyage accrue grâce aux fonds de cuve embouties et aux
charnières de panier.
L'absence d'arêtes vives assure un flux de lavage optimisé, garantissant une hygiène et des performances de
nettoyage irréprochables. De plus, cette conception innovante simplifie le nettoyage de la machine, réduisant ainsi
les interventions d'entretien.
A d oucisseur d ’ea u intég ré
Traitement de l’eau efficace pour des verres toujours étincelants
L’adoucisseur d’eau intégré à régénération continue assure un traitement de l’eau efficace, améliorant les
performances de lavage et préservant la durée de vie de la machine. Le processus de régénération des résines
s’effectue pendant le cycle de lavage, sans interruption, permettant un contrôle constant de la dureté de l’eau. Ce
système prévient la formation de calcaire, optimise l’efficacité des détergents et garantit des résultats impeccables
sur la verrerie et la vaisselle.
Doub le  p a roi  p a rt ie l le
Isolation thermique et acoustique optimisée
Les lave-vaisselle sous-comptoir Ecoline sont équipés d’une structure partiellement à double paroi qui optimise
l’efficacité énergétique en réduisant les pertes de chaleur. De plus, elle assure une isolation acoustique efficace,
contribuant à diminuer le niveau sonore et à garantir un environnement de travail plus calme et confortable pour le
personnel.
Pomp e d e  v id a ng e
Remplacement partiel de l'eau pendant le cycle de lavage pour une vaisselle propre et hygiénique
La pompe de vidange standard, équipée d'un système d'échange partiel d'eau, garantit que l'eau la plus sale est
automatiquement éliminée à chaque cycle de lavage. Ce mécanisme permet un renouvellement continu de l'eau
utilisée, garantissant que chaque phase du processus de lavage est effectuée avec de l'eau propre. Le résultat est un
lavage optimal de la vaisselle, avec une efficacité remarquable et un niveau d'hygiène irréprochable.
19/04/2026SMEG SPA
Déma rra g e  p rog ressif
Gestion efficace de la pompe de lavage pour protéger votre verrerie
La fonction Soft-Start lance le cycle de lavage en douceur et progressivement, en augmentant progressivement la
pression de l'eau. Ce système a été conçu pour offrir une protection optimale aux objets les plus fragiles, tels que les
verres en cristal, en réduisant considérablement le risque d'ébréchure ou d'endommagement. En même temps, il
garantit d'excellentes performances de nettoyage, alliant efficacité et sécurité à chaque cycle de lavage.
Interfa ce  méca niq ue
Panneau de commande avec boutons mécaniques
La version mécanique est équipée de 4 boutons : un pour allumer et éteindre l’appareil, un pour lancer le cycle de
lavage, un pour sélectionner le cycle, et un bouton pour vidanger la cuve et lancer le nettoyage final automatique. Le
panneau comprend également deux voyants lumineux qui fournissent des informations essentielles, telles que le
niveau de sel bas et l’état de la chaudière.
19/04/2026SMEG SPA